Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 www.unespar.edu.br

EDITAL Nº 004/2022- DIREÇÃO
GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná

- UNESPAR, Profª Drª. Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, e considerando o contido na Resolução nº 011/2017 –

REITORIA/UNESPAR, bem como a análise documental feita pela Divisão de

Graduação do Campus de Curitiba II,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação dos (das) acadêmicos (as) abaixo relacionados (as)

para a  Solenidade de Colação de Grau que ocorrerá no dia 20 de abril de 2023 às

19h30, a ser realizada no auditório da EMBAP - Campus de Curitiba I da Unespar,

localizado à Rua Barão do Rio Branco, 370, Centro, Curitiba, conforme ANEXO I deste

Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à

solenidade de colação de grau deverão fazer novo requerimento, via protocolo online,

e aguardar nova data para a colação de grau, que será designada pela Direção Geral

do Campus.

Art. 3º - É obrigatório que os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as)

estejam no local com às 18h, para receberem orientações a respeito do cerimonial do

evento, e realizarem as assinaturas dos documentos relativos à colação de grau;

Art. 4º - Orienta-se que os (as) formandos (as) utilizem traje social para esta

Solenidade.

Art. 5º - As becas serão disponibilizadas apenas para os (as) formandos (as)

que realizem o cadastro obrigatório no site ou aplicativo da empresa

organizadora do evento. Para isso, acessar o site: http://www.i7formaturas.com.br/

clicar no ícone no canto superior direito>> colação de grau>> cadastro>> instituição

7840>> seguir o passo a passo e concluir.

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

http://www.unespar.edu.br/
http://www.i7formaturas.com.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 www.unespar.edu.br

disposições em contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do

Campus, ouvida a Divisão de Graduação.

Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 23 de março de 2023.

ANEXO I – Edital 006/2022 –
Direção Geral

CURSO NOME RG

ARTES CÊNICAS -
BACHARELADO

AMANDA TOZETTO LOPES 1xxxxxxx0

ANDRÊ GUSTAVO FRANCISCONI 1xxxxxxx9

 ANGELICA BUENO DOS REIS 1xxxxxxx6

 EDUARDO DELFINO 1xxxxxxx7

 ISADORA ZVOLINSKI BOMGIORNO 1xxxxxxx5

 IZADORA LETÍCIA DE CARVALHO
FIGUEIREDO

4xxxxxxxx1

 JAIUSSA ADI DE OLIVEIRA 1xxxxxxx8

 JULIA CAROLINA BEGHETTO 3xxxxxxx3

 JULIA SCHMIDMEIER HERCULANO 1xxxxxxx0

 KAOANA MARIA SANTOS 1xxxxxxx7

 KAUANE BEATRIZ ATHAYDE DO
AMARAL

1xxxxxxx8

 LETÍCIA DECKER MANNES 5xxxxx2

 MARIANA ALHER 1xxxxxxx9

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 www.unespar.edu.br

 NADIA GEÓRGIA PEREIRA SANTANA 9xxxxxx4

 NATALI MANFRIN
1xxxxxxxxx

1
 NICOLAS CAUS SILVA 1xxxxxx8

CURSO NOME RG

ARTES VISUAIS

- LICENCIATURA

BEATRIZ MARINHO TULETZKI 1xxxxxxx7

BRUNA ZIELINSKI DO NASCIMENTO 1xxxxxxx8

CHRISTIAN JOE KUHNEN 1xxxxxxx4

 DANIELLE DE CRISTO MIRANDA 1xxxxxxx3

 GABRIELI IATSKI RINELDI 1xxxxxxx0

 GABRIELLA GOES MOREIRA 1xxxxxxx2

 ILEANA CAROLINE DE SOUZA 1xxxxxxx5

 LUANA AUERSVALDT 1xxxxxxx8

 MARIANA VARGAS ILARIO VIEIRA 8xxxxxx6

 MICHELE BARBOSA CASTELLANO 6xxxxxx9

 NATHALIA CRISTINE REICHEL 9xxxxxx9

 PÂMELA ROSA FREITAS 9xxxxxx9

 REBECA CAROLINE DEMETERCO 1xxxxxxx7

 RENATA MARIA DOCA 6xxxxxx5

 SARA MACIEL RODRIGUES 3xxxxxxx5

 SIMONE SANTOS SOARES
5xxxx7

 VITORIA SANTOS PINHEIRO 7xxxxx3

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 www.unespar.edu.br

CURSO NOME RG

CINEMA E

AUDIOVISUAL -

BACHARELADO

ALINA CHIARADIA CARDOSO 3xxxxxxx3

AMANDA BONFIM 8xxxxxx7

ANA CAROLINA SCHNEIDER DE
ARRUDA

6xxxxxxxx1

 ANA MARIA MARTINS  6xxxxx5

 ANDRE FERREIRA DINIZ FILHO 2xxxxxx9

 BARBARA MURAKAMI DE
ALBUQUERQUE

1xxxxxxx0

 DANIEL MARINO DO VAL 4xxxxxxx0

 ERICK MORO 4xxxxx6

 GABRIEL MONT' SERRAT VIEIRA
PINTO

2xxxxxxx5

 GUILHERME SOARES MACHADO 5xxxxxxx0

 HEITOR AUGUSTO DE AVILA
MIRANDA

3xxxxxxx4

 JULIA CUNHA DE OLIVEIRA 1xxxxxx6

 MARIANA MARINGOLLI VILELA 1xxxxxx2

 MARINA ARIANO GAIO 2xxxxxx0

 OTAVIO CORREA SILVA 3xxxxxx6

 PÂMELA REGINA KATH 6xxxxx5

 SÉRGIO SANTOS BARROSO
0xxxxxxxxxx

x3

 VANESSA DE FREITAS SOUSA 4xxxxxxx6

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 www.unespar.edu.br

CURSO NOME RG

DANÇA -

LICENCIATURA

e/ou

BACHARELADO

ALINE VITORIA BARBOSA DE SOUSA 3xxxxxxx4

BEATRIZ HILGENBERG 1xxxxxxx1

CAROLINA EMANUELLE PERIN
RIBEIRO

1xxxxxxx0

 CLEITON DE SOUZA 1xxxxxxx6

 FERNANDA GOYA SETUBAL 5xxxxx8

  JACKSELE CORDEIRO ALVES
TEIXEIRA

1xxxxxxx9

 JESSICA UMBELINO CORREA
PRESTES

1xxxxxxx2

 KARINA VIEIRA MERENCIO 5xxxxx5

 MARIA ELISA CASTRO CHACON 4xxxxx8

 NARA CORREA VARGAS 1xxxxx0

 TAYNA STOCCO RENISZ 1xxxxxxx8

 WIECK MATAREZI PINHEIRO 1xxxxxxx0

CURSO NOME RG

MÚSICA -

LICENCIATURA

CELIA CARNEIRO 3xxxxxxx0

ISABELE HORNBURG RAMOS 1xxxxxxx9

JOSIANE NASCIMENTO MARTINS DE
OLIVEIRA

8xxxxxxx6

VERÔNICA MARIA FARANIA BALDÃO
CARON

1xxxxxxx2

RODRIGO AMARAL CANOZI 9xxxxxx7

MATHEUS DE SOUZA MORO 6xxxxxx3

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 www.unespar.edu.br

CURSO NOME RG

MÚSICA

POPULAR -

BACHARELADO

CAIO FELIPE EGG 5xxxxx5

GISELE CRISTINE CORDEIRO
BARBOZA

1xxxxxxx8

IGOR HERTZ LAZIER 1xxxxxxx1

 MARCO ANTONIO DOS SANTOS
PEREIRA

1xxxxxxx5

MILLENA ROSSI MELCHIORETTO 1xxxxxxx3

CURSO NOME RG

MUSICOTERAPIA

- BACHARELADO

ARIELA AMORIM IGNACIO DE LIMA 1xxxxxxx0

 BRUNA MAYUMI OMORI SHIMADA 1xxxxxxx2

CYNARA MOLINA DE FREITAS 1xxxxxxx4

ENYA BENITES BRANDAO DA SILVA 1xxxxxxx4

FELIPE DE PAULA SILVA 5xxxxxxx6

HENRYQUE DE MEDEIROS CUNHA 8xxxxxx8

MAGDA DA SILVA OLIVEIRA
MENEZES DOS SANTOS

1xxxxxxx5

REINALDO LAFUZA JUNIOR 3xxxxxx0

ROBERTO AUGUSTO CORREA
REINERT

Mxxxxxxxx5

http://www.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II – FAP

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 www.unespar.edu.br

CURSO NOME RG

TEATRO -

LICENCIATURA

AMANDA BRIGANO DE LIMA PINTO 1xxxxxxx3

AMANDA CIRINO AFONSO 1xxxxxxxx5

CACIPORÉ JÓRGE CORREIA DE
LIMA

1xxxxxx6

DAPHNE GARCEZ DO NASCIMENTO
VERCILLO

7xxxxxx4

DIOGO MARCELO DA SILVA 8xxxxxx4

ISABELLA MARIA DE LEMOS
GONÇALVES

8xxxxxx5

KARINA VITORIA PEREIRA 1xxxxxxx9

LARISSA MERLO 1xxxxxxxx2

LETICIA MERLO 5xxxxxxxx9

MARLI ROTH 6xxxxxx4

MIRIAM HERICA DO CARMO DE
OLIVEIRA

1xxxxxxx3

RAYSSA TALAMINI 5xxxxx1

TATIANE DE ABREU DE ASSIS 1xxxxxxx6

TAYLON PADILHA NIZER 1xxxxxxx2

THAIS DE LIMA SILVA 1xxxxxxx0

VITORIA GOLL MARAFIGO 1xxxxxxx1

http://www.unespar.edu.br/